МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 296

г. Петропавловск-Камчатский от 06.04.2021

О внесении изменения в
приложение к приказу
Министерства образования и
науки Камчатского края от
18.10.2013 № 1339 «Об
установлении среднего размера
родительской платы за присмотр и
уход за детьми в государственных
и муниципальных
образовательных организациях в
Камчатском крае, реализующих
образовательную программу
дошкольного образования»

В целях установления на 2021 год среднего размера родительской платы
за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных
образовательных организациях в Камчатском крае, реализующих
образовательную программу дошкольного образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу Министерства образования и науки
Камчатского края от 18.10.2013 № 1339 «Об установлении среднего размера
родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и
муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае,
реализующих образовательную программу дошкольного образования»
изменение, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему
приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его
официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 января 2021 года, за исключением положений строки 13 таблицы
приложения к настоящему приказу.

3. Положения строки 13 таблицы приложения к настоящему приказу
вступают в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0B7C97E3A96FF58967245B0A6493F7810611D0DA

Владелец: Короткова Александра Юрьевна

Действителен с 17.12.2020 по 17.03.2022

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

распространяются на правоотношения, возникшие с 15 января 2021 года.

Министр А.Ю. Короткова

Приложение к приказу
Министерства образования
Камчатского края
от 06.04.2021 № 296

«Приложение к приказу
Министерства образования и
науки Камчатского края от
18.10.2013 № 1339

Средний размер
родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных
и муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае,
реализующих образовательную программу дошкольного образования

(далее – средний размер родительской платы)

№
п/п

Наименование
муниципального образования

в Камчатском крае

Средний размер
родительской платы,

рублей в день
1. Петропавловск-Камчатский городской округ 238,40

2. Елизовский муниципальный район 187,35

3. Усть-Камчатский муниципальный район 221,19

4. Усть-Большерецкий муниципальный район 180,00

5. Соболевский муниципальный район 224,24

6. Мильковский муниципальный район 216,00

7. Быстринский муниципальный район 84,29

8. Алеутский муниципальный округ 140,33

9. Вилючинский городской округ 186,13

10. Городской округ «посёлок Палана» 198,66

11. Олюторский муниципальный район 272,62

12. Карагинский муниципальный район 228,76

13. Тигильский муниципальный район 241,47

14. Пенжинский муниципальный район 235,99

                                                                                                                                               ».